
 

  
Klub angažovaných nestraníků, www.kan.cz 

 

  

 
 
 
 
 

USNESENÍ ÚSTŘEDNÍ RADY KLUBU ANGAŽOVANÝCH NESTRANÍKŮ 

ZE DNE 14. 11. 2021 

 

1. ÚR KAN konstatuje, že vláda premiéra Babiše nezvládá ani 4. vlnu pandemie 

čínského viru. 

Jelikož se problém dotýká zdraví a životů občanů ČR a je zcela evidentní, že Babiš 

a jeho ministr zdravotnictví Vojtěch nejsou schopni zdravotní krizi řešit, vyzýváme Babiše, 

aby nijak předání vedení státu zbytečně neprotahoval a případné hrátky ze 

strany nemocného prezidenta odmítl. 

 

2. 

2.1. ÚR KAN konstatuje, že vláda premiéra Babiše nezvládla včasnou reakci 

na dramatický nárůst cen energií. 

2.2.   ÚR KAN je silně znepokojena rostoucí energetickou závislostí na Rusku. 

2.3.   Žádáme vládu, aby veřejnosti zdůvodnila, proč nejsou zásobníky plynu před 

přicházejícím zimním obdobím naplněny. 

2.4. ÚR konstatuje, že za bezmála 8 roků politické dominance hnutí Ano došlo 

jen k minimálnímu posunu v přípravě výstavby nových jaderných bloků v 

Dukovanech. V této souvislosti připomínáme, že vláda Bohuslava Sobotky 

s významnou    účastí hnutí ANO zrušila již vyhlášený tendr na dodavatele 

jaderného bloku v Temelíně. 

2.5. Vyzýváme novou vládu, aby urychleně připravila novou strategii energetiky ČR 

s akceptováním energetické bezpečnosti země, s vizí rozvoje energie 

z obnovitelných zdrojů a energetických úspor. 

2.6. Vyzýváme novou vládu, aby zveřejnila aktuální stav státních hmotných rezerv. 

 

 

3. Vyzýváme prezidenta ČR Miloše Zemana, aby s ohledem na svůj zdravotní stav 

rezignoval na svoji funkci. Domníváme se, že i v případě zlepšení jeho zdravotního stavu 

není schopen plnohodnotně zastávat svůj úřad. 

 

 

4. Žádáme novou vládu, aby urychleně novelizovala lustrační zákon. Je nepřijatelné, 

aby členové STB, KSČ, nebo Lidových milicí byli na důležitých místech státní správy 

a ve vysokých exekutivních funkcích volených orgánů. 

 

 

5. ÚR schvaluje text petic za zpřísnění lustračního zákona a zákazu komunistické ideologie 

a jejích symbolů.    

 
 

ADMIN
Razítko

ADMIN
Razítko


